ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

                МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ______№ _____

                         г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

на 2021-2028 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от «О бюджете

городского округа Лыткарино Московской области на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов», Положением о муниципальных программах

городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы

городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учётом заключения

Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской

области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от

№, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда» на 2021-2028 годы, утвержденную

постановлением главы городского округа Лыткарино от 16.12.2021 № 634-п,

изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития

городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и

размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино Новикова М.В.

                                       К.А. Кравцов

Приложение к Постановлению

главы городского округа Лыткарино

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2021-2028 годы

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной

программы

Заместитель главы городского округа Лыткарино Новиков М.В.

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной программы 1.Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

2.Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение ресурсосберегающих, энергоэффективных

технологий.

3.Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

Задачи программы:

1.Качественное улучшение технических характеристик и повышение энергоэффективности при строительстве многоквартирных

жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

2.Координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных жилых домов,

расположенных на территории Московской области;

3.Переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета городского округа  1 340,00 0,00 0,00 0,00 550,00 790,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 1 340,00 0,00 0,00 0,00 550,00 790,00 0,00 0,00 0,00